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Nr 254.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till olje- 
lagringsanlåggning på Gotland; given Stockholms 
slott den 16 maj 1941.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredraganden hemställt.

GUSTAF.
Fritiof Domö.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 
maj 1941.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Bergquist, 
Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars- och finansdeparte
menten anför statsrådet Domö:

I proposition nr 232 föreslog Kungl. Majit 1940 års lagtima riksdag, bland 
annat, att till anläggningar för oljelagring ovan jord för budgetåret 1940/41 
å kapitalbudgeten, fonden för förlag till statsverket, anvisa ett reservations
anslag av 2,500,000 kronor. Av anslaget avsågs ett belopp å 1,025,000 kro
nor för vissa militära bombsäkra anläggningar på Gotland. Det för anord
nandet av själva lagerutrymmena beräknade kostnadsbeloppet utgjorde 
850,000 kronor. Därvid förutsattes, att en av vederbörande militära myndig
heter planerad centraldepå, för vilken medel skulle anvisas i annat samman
hang, anordnades på sådan plats, att depån kunde utnyttjas såsom transi- 
teringsanläggning för de övriga anläggningarna. Därest centraldepån ej 
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Före
draganden.

komme till stånd, något som för det dåvarande ej kunde avgöras, beräknades 
emellertid erfordras en särskild transiteringsanläggning, vilken med tillhö
rande ledning skulle kosta 175,000 kronor. Av försiktighetsskäl ansågs sist
nämnda belopp därför böra medtagas i kostnadsberäkningarna.

Propositionen bifölls av riksdagen (skr. nr 325).
Av omförmälda belopp 1,025,000 kronor har det för anordnandet av lager

utrymmen avsedda beloppet, 850,000 kronor, i sin helhet ställts till väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsens förfogande.

I skrivelse den 2 maj 1941 har överbefälhavaren över rikets försvarskraf- 
ter — efter hörande av chefen för marinen, marinförvaltningen, arméförvalt
ningens intendenturdepartement samt väg- och vattenbyggnadsstyrelsen —- 
hemställt, att ett belopp av 1,410,000 kronor måtte ställas till väg- och vat
tenbyggnadsstyrelsens förfogande för utförande i samråd med försvarsstaben 
av en bombsäker centraldepå för bensin och oljor på Gotland i enlighet med 
ett av styrelsen uppgjort förslag. Kostnaderna för ifrågavarande anläggning 
hava av styrelsen beräknats till 1,585,000 kronor. Enär den förut omnämnda 
transiteringsanläggningen vid bifall till nu föreliggande förslag bleve obehöv
lig, har emellertid det för berörda anläggning tidigare avsedda beloppet, 
175,000 kronor, förutsatts skola i stället få disponeras för centraldepån. För 
dennas uppförande skulle därför erfordras (1,585,000 — 175,000=) 1,410,000 
kronor.

Då ifrågavarande ärende är av den natur, att närmare redogörelse för det
samma icke bör lämnas till statsrådsprotokollet, torde för ytterligare upp
lysningar i ärendet få hänvisas till handlingarna, vilka komma att tillhanda
hållas riksdagens vederbörande utskott.

Den föreslagna anläggningen lärer av militära skäl böra komma till ut
förande. Mot det beräknade anslagsbeloppet 1,410,000 kronor torde icke vara 
någon erinran att göra. Jag förutsätter därvid, i likhet med överbefälhava
ren, att av redan av riksdagen anvisade anslagsmedel till oljelagringsanlägg- 
ningar ett belopp å 175,000 kronor, som tidigare beräknats för en för tran- 
siteringsändamål avsedd anläggning för bensin, får disponeras för det nu 
ifrågavarande ändamålet.

Bortsett från vissa för marinen avsedda anläggningar för flytande bräns
len, vilka utförts med anlitande av under fjärde huvudtiteln anvisade anslag, 
hava medel för dylika anläggningar, även om dessa uteslutande föranletts 
av militära skäl, tidigare upptagits under tionde huvudtiteln. Det synes 
lämpligt, att enahanda förfarande tillämpas jämväl i det nu föreliggande 
fallet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen,

att för budgetåret 1941/42 å kapitalbudgeten, fonden för 
förlag till statsverket, till Oljelagringsanläggning på Gotland 
anvisa ett reservationsanslag av ............... kronor 1,410,000.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Åke Hartvig.


